公司于 2021 年 6 月 30 日召开第四届董事会 2021 年第四次会议及第四届监

事会 2021 年第四次会议，于 2021 年 7 月 19 日召开的 2021 年第一次临时股东

大会审议通过了《关于公司第二期员工持股计划（草案）及其摘要》的议案，同

意公司实施第二期员工持股计划，股份来源为公司通过回购专用证券账户中回购

的公司股份。

2021 年 9 月 24 日，公司第二期员工持股计划完成非交易过户，公司开立的

回购专用证券账户将所持有的 3,984,500 股，非交易过户至公司第二期员工持股

计划专户。此次非交易过户完成后，公司回购专用证券账户剩余股份 2,058,500

股。

三、回购专用证券账户剩余股份注销的情况

公司于 2024 年 11 月 20 日召开第五届董事会 2024 年第六次会议及第五届

监事会 2024 年第五次会议，于 2024 年 12 月 6 日召开 2024 年第一次临时股东

大会审议通过了《关于注销回购专用证券账户股份》及《关于变更公司注册资本

并修订<公司章程>>》的议案，同意公司注销公司回购专用证券账户中剩余的

2,058,500 股公司股份，并相应减少公司注册资本。

   深圳市理邦精密仪器股份有限公司

3

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，本次回购股份的注

销日期为 2025 年 2 月 5 日，注销的回购股份数量为 2,058,500 股，占注销前公司

总股本的 0.35%。本次注销回购股份的数量、完成日期、注销期限均符合回购股

份相关法律法规要求。

 四、已回购股份处理完成情况

根据《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股

份》的相关规定，因将回购股份用于员工持股计划的，应当在披露回购结果暨股

份变动公告后三年内转让或者注销。截至本公告披露日，公司 2021 年股份回购

方案回购的 2,555,300 股股份已全部处理完成，其中 496,800 股用于公司第二期

员工持股计划，回购专用证券账户中剩余股份 2,058,500 股按照规定已全部予以

注销。回购股份实际用途与拟定用途不存在差异，回购事项不存在违反《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》的情形。

五、本次注销回购股份后公司股本结构变动情况

公司本次注销回购专用证券账户剩余的 2,058,500 股股份后，公司总股本由

581,721,846 股减少至 579,663,346 股。

股份性质

本次注销前
注销股份

（股）
本次注销后

股份数（股）
占总股

本比例
  股份数（股）

占总股

本比例

一、限售条件流通股/非流通股 241,283,781 41.48% 0 241,283,781 41.62%

   高管锁定股 241,283,781 41.48% 0 241,283,781 41.62%

二、无限售条件流通股 340,438,065 58.52% 2,058,500 338,379,565 58.38%

其中：公司回购专用证券账户 2,058,500 0.35% 2,058,500 0 0

三、总股本 581,721,846 100% 2,058,500 579,663,346 100%

六、本次注销股份对公司的影响

本次注销公司回购专用证券账户的股份有利于增厚每股收益，切实提升公司

股东的投资回报，增强投资者对公司的投资信心，不会对公司的财务状况、经营

成果及未来发展产生重大影响，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次

部分回购股份注销后，公司股权分布仍符合上市条件，不会改变公司的上市地位。

   深圳市理邦精密仪器股份有限公司

4

公司后续将尽快办理注册资本及《公司章程》的工商变更登记及备案等事宜。

特此公告。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司

董事会

二〇二五年二月六日

	四、已回购股份处理完成情况